ในส่วนของข้อมูลกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรมรายงานว่าได้ออกประกาศกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม เรื่อง มาตรการและการเฝ้าระวังการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID 2019) ตั้งแต่เริ่มมีการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ในประเทศไทย เมื่อต้นปี พ.ศ. ๒๕๖๓ จนถึงปัจจุบัน จำนวนรวม ๑๘ ฉบับ โดยประกาศกระทรวงดังกล่าวมีเนื้อหาเกี่ยวกับมาตรการและแนวทางการปฏิบัติเพื่อป้องกันการแพร่ระบาด มาตรการให้ความช่วยเหลือผู้ได้รับผลกระทบ รวมถึงมาตรการผ่อนผันและผ่อนคลายการเฝ้าระวังการระบาด เพื่อให้การดำเนินการป้องกันการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 สอดคล้องกับสถานการณ์ที่เปลี่ยนแปลง สถานการณ์ของพื้นที่ และเป็นไปตามมาตรการที่ศูนย์บริหารสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (ศบค.)